ATA 04 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E

REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –

ES

Aos 25 dias do mes de abril do ano de 2025, às 07h30m, na

sala das comissões da Câmara Municipal de Cachoeiro de

Itapemirim, onde estiveram presentes os Vereadores Evandro

Miranda, Presidente desta comissão, acompanhado de seu

assessor de gabinete parlamentar Marcelo Gama Nazário da

Fonseca, presente o Vereador Thiago das Neves Camilette,

relator da comissão, acompanhado de seus assessores de

gabinete parlamentar Kellen Spolodorio Ferreira, também o

Vereador Vitor Azevedo, membro desta comissão, acompanhado

de seu assessor de gabinete parlamentar Messias Ferreira

de Souza. De início foi aberta  a reunião com a palavra o

presidente que cumprimentou a todos e apresentou a pauta

da reunião conforme convocação encaminhada a todos. Em

seguida, foi passada a palavra ao Vereador relator da

Comissão para explanação dos seus pareceres. Após, foram

discutidos e votados os seguintes projetos: Projeto de Lei

ordinária  nº 17/2025 de autoria do Poder Executivo em que

o voto do relator pelo encaminhamento com emenda supressiva

foi acompanhado pelos demais membros por unanimidade;

Projeto de Lei Ordinária nº 18/2025 de autoria do Poder

Executivo em que se decidiu pelo requerimento de informação

ao autor antes de ser proferido parecer da CCJ; Projeto de

Lei Ordinária Nº 11/2025 de autoria do Vereador Creone em

que o relator está aguardando apresentação de emendas pelo

autor para elaborar o parecer; Projeto de Lei Ordinária nº

28/2025 de autoria  do Vereador Creone em que o voto do

relator pela devolução foi acompanhado pelos demais membros

por unanimidade; Projeto de Lei Ordinária nº 34/2025 de

autoria do Vereador João Machado em que o voto do relator

pela devolução foi acompanhado pelos demais membros por

unanimidade; Projeto de Resolução nº 06/2025 de autoria  do

Vereador Delandi Macedo em que o voto do relator pelo

encaminhamento foi acompanhado pelos demais membros por

unanimidade; Projeto de Lei Ordinária Nº 32/2025 de autoria

do Vereador Sandro em que o voto do relator pela devolução

foi acompanhado pelos demais membros por unanimidade;

Projeto de Lei Ordinária nº 33/2025 de autoria do Vereador

Marcelo Fávero em que o voto do relator pelo encaminhamento

foi acompanhado pelos demais membros por unanimidade.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100380038003000330037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Projeto de Lei Ordinária Nº 27/2025 foi retirado de pauta

para ser encaminhado ao presidente suplente da CCJ,

vereador Sandro Dollabella, para prossegumento da discussão

e votação, haja vista ele ser de autoria do vereador

presidente desta CCJ, Evandro Miranda

Nada mais havendo para ser discutido, o presidente Evandro

Miranda encerrou a reunião agradecendo a presença de todos.

Ato continuo, encerrou-se a presente ata que vai assinada

por todos os presentes.

Sala das Comissões, 25 de abril de 2025.

Evandro Miranda – Presidente

Thiago Neves – Relator

Vitor Azevedo - Membro

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100380038003000330037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-09T16:41:31-0300

		2025-05-12T11:04:36-0300

		2025-05-13T11:25:07-0300